BỘ Y TẾ
Số: 36/2005/QĐ-BYT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 31 tháng 10 năm 2005

Sign In

QUYẾT ĐỊNH CỦA BỘ TRƯỞNG BỘ Y TẾ

Về việc Ban hành Danh mục dịch vụ kỹ thuật cao, chi phí lớn

BỘ TRƯỞNG BỘ Y TẾ

Căn cứ Nghị định số 49/2003/NĐ-CP ngày 15/5/2003 của Chính phủ quy định chức

năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Y tế;

Căn cứ Nghị định số 63/2005/NĐ-CP ngày 16/5/2005 của Chính phủ ban hành Điều

lệ Bảo hiểm Y tế;

Căn cứ Thông tư liên tịch số 21/TTLT-BYT-BTC ngày 27/7/2005 của Liên Bộ Y tế và

Tài chính hướng dẫn thực hiện Bảo hiểm Y tế bắt buộc;

Căn cứ công văn số 12712/BTC-HCSN ngày 07/10/2005 của Bộ Tài chính;

Xét đề nghị của các ông, bà: Vụ trưởng Vụ Kế hoạch - Tài chính, Vụ trưởng Vụ Điều

trị, Vụ trưởng Vụ Bảo hiểm Y tế;

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Danh mục dịch vụ kỹ thuật cao, chi

phí lớn được Bảo hiểm xã hội thanh toán.

Điều 2. Trên cơ sở Danh mục ban hành kèm theo Quyết định này và mức thu viện

phí của từng dịch vụ được cấp có thẩm quyền quyết định, cơ sở y tế có trách nhiệm

phối hợp với cơ quan Bảo hiểm xã hội thực hiện việc thanh toán chi phí các dịch vụ

kỹ thuật cao, chi phí lớn cho người có thẻ Bảo hiểm y tế theo quy định hiện hành về

Bảo hiểm y tế.

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D17092